
 1 

 
 
 
 
 
 
 
 

der Stadt Lingen (Ems) 
 

über die Aufhebung der förmlichen Festlegung des Sanierungsgebietes 
„Beiderseits der Bundesbahn“ 

 
 
 

in der Fassung vom 29.11.2012 
 
 
 
Auf Grund des § 162 Abs. 1 Nr.1 und Abs. 2 des Baugesetzbuches (BauGB) vom 
23.September 2004 (BGBl. I S. 3316) und der §§ 10 Abs. 1 und 58 Abs. 1 Nr. 5 des 
Niedersächsischen Kommunalverfassungsgesetzes (NKomVG) vom 17. Dezember 
2010 (Nds. GVBl. S. 576) hat der Rat der Stadt Lingen (Ems) in seiner Sitzung am 
29.11.2012 folgende Satzung beschlossen: 
 
 

§ 1 
 
Die Satzung der Stadt Lingen (Ems) über die förmliche Festlegung des Sanierungs-
gebietes „Beiderseits der Bundesbahn“ vom 19.09.1985, geändert durch Satzung 
vom 28.01.2010, wird aufgehoben. 
 

§ 2 
 
Der räumliche Geltungsbereich dieser Aufhebungssatzung ist im Lageplan als Anla-
ge 1 zu dieser Satzung dargestellt. Die Anlage ist Bestandteil dieser Satzung. 
 

§ 3 
 
Diese Satzung tritt am 31.12.2012 in Kraft. 
 
 
 
Lingen (Ems), 30.11.2012 
(L.S.) 
 
 
gez. Dieter Krone 
Oberbürgermeister 
 
 
Die Satzung wurde im Amtsblatt des Landkreises Emsland Nr. 26 vom 14.12.2012 
veröffentlicht. 

 




